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thingsmand maaskee vil sige, at de, der ere i 
femte Classe, have andre Jndtægter, og at 
han derfor har stillet dem saaledes; men det 
maa erindres, at de Jndtægter, som de Em- 
bedsmcrnd, der ere stillede i hans 5te Classe, 
have, ere af den Slags,  som ved en fore- 
staaetrdessForattdrittg meget let kunne bortfalde 
efter det Indhold, som den 7de Paragraph 
har, x 

»Den ærede Landsthingsmand yttrede, at 
det ogsaa i finantsiel Henseende var fordeelag- 
tigt at antage hans Forslag. Dette gjælder 
ikke, naar man sammenligner det med det 
Forslag, som Udvalget har stillet; thi det er i 
finantsiel Henseende fordeelagtigere end den 
ærede Landsthingsmands, medens hans For- 
slag vel i finantsielHerrfeende er fordeelagtigere 
end Lovudkastet Efter Udkastet ere Udgifterne 

, til Amtsforvalterues Lonning 58,400 Rbd, 홢- 
jeg forudsætter, at det»Forslag, som Udvalget 
har stillet under 7de Afstemningspost, endda 
gaaer igjennem 홢·홢- altsaa 58,400 Rbd; efter den 
ærede Landsthingsmatrds Forslag skulle Udgif- 
terne være 57,700 Rbd; men efter Udvalgets 
Forslag skulle de være 56,850 Rbd. Det viser 
sig altsaa, at Udvalgets Forslag i finantsiel 
Henseende ikke blot er fordeelagtigere end Ud- 
kastets, men ogsaa fordeelagtigere end den 
ærede Landsthingstrrands Forslag. Der er as 
en anden «æret Landsthingsmand (Wessely) 
gjort adskillige Erindringer imod Udvalgets 
Betænkning og imod de Forslag, som Udval- 
get har stillet. Jeg troer, at det vilde være 
bedre, om den ærede Landsthingsmand i denne 
Anledning vilde have henvendt sig til Udval- 
get, hvor vi da fælles kunde have taget Sa- 
gen under nærmere Overveielse; thi her at 
gaae ind paa Talstorrelserne i den Speciali- 
ret, som den ærede Landsthingsmand har frem- 
sat der, vil vistnok have sin Vanskelighed, 
saaledes som den»ærede Ordsører ogsaa har 
udtalt. Udvalget er vistnok enigt med ham 
i, at der ikke kan være Tale om, at Thinget for 
hvad det her vedtager skulde kunne kaste An- 
svaret over paa Fiuantsministerietz det er No- 
get, Udvalget aldrig har tænkt sig, men det 

.ha"r overveiet Sagen saagodt det har kunnet, 
undersøgt den saa nøie, det har kunnet, og 
det har troet, at det efter disse Undersøgel- 

ser og Overveielser havde god Grund til 
at antage, hvad den høitærede Finants- 
minister har bragt i Forslag, hvortil end- 
videre er kommet den Tillid, som Udvalget næ- 
rer til Finantsbestyrelsem Den ærede Land-s- 
thingsmand har spurgt om, hvori Grunden 
ligger iil, at Contoirholdet ikke alene er af- 
hæugigt af Skatteydernes Contoeru Den ærede 
Ordfører har alt paaviist endeel af disse Grunde; 
men jeg skal nævne nogle andre enkelte Om- 
stændigheder. Der er en stor Forskjel, uden 
Hensynail Skatteydernes Contoer, paa hvad 
der strider Sted ved de forskjellige Amtstuer, 
navnlig i Henseende til de Udtællinger, som 
findes ved sde forskjellige Amtstuer; ved den ene 
Amtstue ere Udtællingerne, om ogsaa Skatte- 
ydernes Contoer ere mindre, dog ofte større 
end ved den, hvor Skatteydernes Antal staaer 
i et andet Forhold; navnlig gjælder det ved 
Udbetalinger af Renter af de kongelige Obli- 
gationer. J  de rigere Dele as Landet, hvor 
der er en større Velstand, hvor der er en større 
Overflod af disse kongelige Obligationer til- 
stede, ere s. Er. Udtællingerne langt større end 
i de fattigere Dele af Landet. For at jeg saa- 
ledes skal nævne nogle, som i dette Øieblik ere 
mig i Erindring, saa troer jeg, at Udtællin- 
gerne af Renter i Ebeltoft Amtstuedistrict 홢 
jeg er ikke sikker paa, om jeg maaskee skulde 
huske feil, men jeg troer det ikke 홢- kun er 
nogle hundrede Rbd» i Thisted Amtstuedistrict 
er den nogle tusende, men i Nyborg Amtstue- 
diftriet er det Forhold, som sandt Sted-i Thi- 
sted Amtsiuedistrich adskillige Gange fordobblet. 
Der er endnu en anden Omsiændighed, og det 
er Udtællingerne for de Arbeider, som udføres 
i deforfkjelligeAnttetx Det er noksom bekjendt, 
at Amtstuerne udbetale alle de Udgifter, som 
bestrides af Amtsrepartitionsfonden til de for- 
sljellige Arbeider, som udføres i Amtet. Disse 
Arbeider ere naturligviis meget forskjellige, deels 
efter Amternes Udstrækning og deels ogsaa ef- 

ster de Arbeider, som netop i den givne Tid 
udføres mere i det ene Amt end i det andet,- 
f. Er. i Særdeleshed med Hensyn til Veiar- 

beiderne Det er, hvad jeg for Tiden har at 
bemærke. . 
홢 F o r m a n d e n :  Jeg maa tillade mig at 
;bemærke, at, forsaavidt den sidste ærede Lands- 


